

Danskekeren.

Lördags-Udgave.

„Danstereen“ koster kun \$1.50 per Udgang.

Nær State Hist. Socy mer hver Onsdag og Lørdag

Nr. 29.

Blair, Nebr., Lørdag d. 12. April 1902.

11te Marg.

Amerika.

Fra Kongressen.

Washington, April 10. — Repræsenterens Hus fortsatte i Dag Forhandlingen om Gensidigheds-Traktaten med Kuba.

Payne søgte at faa vedtaget, at Forhandlingen skulde være sluttet til 21de April, men Towney (Winn.) forlangte, at man skulde holde sig til Dagsordenen. Forhandlingerne trækker svært i Langdrag, endstaaet Kongressens Tid nu er faa forstbar.

Washington, D. C., April 10. — „Ship Subsidy“-Forlaget maa betragtes som begæret for denne Session. Hverten Freye eller Hanna lægger Etjul paa, at de, efter at have undersøgt Stemmningen i Huset, finder det kloge at lade Forlaget hvile.

Washington, D. C., April 10. — I Senatets Møde fremsatte Depew fra New York Forslag til Ændring af Forlaget om direkte Valg af U. S. Senatorer. Depew's Forslag lyder:

„Kvalifikation for Borgere, berettigede til at stemme paa U. S. Senatorer og Repræsenterer til Kongressen skal være ensartede i alle Stater, og Kongressen skal have Magt til at gennemføre denne Artikel ved hensigtsvarende Lovgivning og Magt til at sørge for loelig Fortegnelse over de Borgere, som er berettigede til at stemme, for Ledelsen af saadanne Valg og for Betræffelsen af Resultatet.“

I sin Tale for Forlaget udtalte Depew bl. a.:

„En Del Stater har ved forskellige Paafund hindret en Tredobbel, en Halvdel eller endnu flere af Borgere, der er ærverdige som saadanne ved de forenede Staters Konstitution, fra at udvære deres Stemmer. De flede Grunde, som har ledet til Vedtagelsen af disse Forholdsregler vedkommer ikke nærværende Diskussion. Vedtagelsen af disse nye Konstitutioner i forskellige Stater har imidlertid ledet til en Bevægelse i Kongressens Hus og i Staternes lovgivende Forsamlinger for at faa ændret Repræsentationen i Huset fra at hvile paa Befolkning til at hvile paa Stemmer. Men hvis en lille Kreds af Selvførelse i en Stat ved Senatorvalgene kan sende den samme Repræsentation som en af de store Stater, New York f. Eks., som har Stemmeret for alle voksne og iøvrigt konstitutionelt kvalificerede Mænd, hvis Stater, som har berøvet Halvparten af Borgere deres Stemmeret, skal have den samme Stemme i denne Forsamling som Pennsylvania og andre Stater med fra fem til 10 Gange faa stor Befolkning og med fuldt konstitutionelt Stemmeret, da bliver Stillingen utaalelig.“

Washington, D. C., April 10. — Senatet vedtog i Dag Forslag til Bevilling for Postvæsenet. Det samlede Bevillingsselskab er omtrent \$150,000,000.

Washington, April 11. — En varm Disput fandt Sted i Senatet i Dag fremkaldt ved Diskussionen af Spørgsmaalet om folkelig valgte Senatorer.

Mr. Depew bestyldte de sydlige Stater for Valgsag og erklærede, at hvis man var gaaet redelig til Værk, vilde de fleste Senatorer derfra være republikanske.

Marlig Dvgør.

Til 1ste Maj skal Danish Luth. Publ. House have sit aarlige Dvgør. Alle, som staar til Resistance for Blade eller Bøger, bedes indsende Betøbet snarest muligt og senest inden 1ste Maj.

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, BLAIR, NEBR.

De tusinde Ting.

Dristige Ungmser. San Francisco, April 10. — Louise Saus og Grace Fosland, som for nogen Tid siden indgik et Vædemmaal om, at de skulde foretage en Tur fra Chicago til San Francisco med en Kapital af 45 Cents, er nu ankomne her til Byen. De erklærede, at de foretog Turen uden særlige Vanskeligheder, og de brugte ikke Hødderne De bad aldrig om noget; men naar nogen tilbød dem Hjælp, tog de imod den. De kom den 24de Mars til Omaha. Deres værste Prøvelser var naar de skulde stjele sig fri Rejse til paa Jernbanerne. Paa Vejen mellem Chicago og Aurora, Ill., fulgte de i 4 Dage.

En „King.“ New York, April 10. — Der vil blive dannet en ny Industri-King med en Kapital af \$180,000,000, indbefattende følgende Kompagnier: Simmins Hardware Company; Bigelow & Dowling Company i Boston; Firmsat William Bingham, Cleveland, O.; Copples Hardware Company, Philadelphia; Pacific Hardware & Steel Company, San Francisco; Marshall Wills Hardware Company i Duluth; Winslow & Wolfe Company i Boston; Van Camp Jennore & Jernkompani i Indianapolis; George Trish Jernvareforretning i Denver; Jancy Simple, Hill & Company i Minneapolis, Minn.

Valgkomite. Washington, D. C., April 10. — Republikanernes kongressionale Valgkomite har genvalgt de gamle Embedsmænd, nemlig: Kongressmand Babcock fra Wisconsin, Formand (5te Gang); Kongressmand Sherman fra New York, Rættormand; Kongressmand Overstreet fra Indiana, Sekretær, og Col. W. B. Thompson fra Washington, Kasserer.

Endelig. New York, April 10. — Miss Ellen M. Stone antom i Dag her til Byen med Emigrantstibat „Deutschland“. Hun skal straks paa Farten igen, idet hun er engageret til en Foredragskrætte over hele Landet. Hun skal paa den gæste ca. 100 Dger.

To Mord. Detroit, Mich., April 10. — I Løbet af de sidste 24 Timer er Byen her bleven opstrømmet af tvende Mord.

Det ene paa en ung Pige, det andet paa en ældre Mand; men der er aabenbart ingen Forbindelse mellem de to Forbrydelser.

Den unge Pige, Carrie M. Jennett, Datter af en velhavende Møbelhandler blev funden dræbt ved Midnatstide. Hun var frøglig lemlæst; man har arresteret en Musikker, Professor Miller for dette Mord. Han fandtes ved Visitationen at have Voldpletter paa sit Indertøj, og en blodig Blæse er fundet i Hjemmet. Pigen skulde i Løbet af nogle Maaneer have været Moder — og Politiet søger heri Forklaring til Mordet.

Professoren har ikke tilstaaet. Det andet Mord er mere gaabefuld. Mr. Heywood fandtes om Morgenen dræbt nogle Alen fra sin Baggaard. Hans Søn fandt Liget, og en William Jones, der har boet i flere Aar hos Familien, er arresteret paa Mistante. Han nægter dog alt og Mrs. Heywood paaftaar, at Jones var hjemme hele Natten.

Dr. Talmage ligger for Døden. Washington, April 9. — Den berømte Prædikant Dr. Talmage ligger meget syg, og man ventner hans Død hvert Øjeblik. For en Maanedstid siden foretog han en Rejse til Syden for at genvinde Kræfter efter en Tur af La Grippe, men han blev i Steden for mere syg. Tilfældt blev han angreben af Hjerneforblødning, og der er næppe nogen Mulighed for den gamle 70-aarige Mand's Helbredelse.

Standser Bosten og udbræder Forfølelsen.

Laxative Bromo-Quinine Bitter færter en stor Talelle paaen Dag. Ingen Ødelbedelse, ingen Betaling.

En stor Kone. Sparta, Mich., April 9. — Mrs. Nancy Kustin døde i Dag i en Alder af 79 Aar. Det var der intet mærkeligt i. Det mærkelige var hendes Størrelse. Hun vejede 500 Pund og bar Prisen for at være den største Kvinde i Staten. Hun var 72 Tommer opkringet Livet og kunde med Nød og næppe passere gennem en almindelig Døraabning.

Amerikanst Skib gaaet under. San Francisco, April 9. — Meddelelse kommer om, at det amerikanske Skib Troquois, kommanderet af Kapt. Thompson, er gaaet under i Java-Ørvarvanden. Om bord var Skibets Besætning i alt 32 Mand, og da Telegrammet intet medder om deres Redning, frygter man, at de er gaaet under med Skibet.

Dræbt af Toget. Grinnell, Ia., April 10. — Mrs. John Madsen og hendes Sogterdatter førte over Sporet, just som Toget kom; men den store Kone blev øjeblikkelig dræbt, den unge fik alvorlige Kvæstelser; men et tre Maaneer gammelt Spæbebarn slap fra det uden en Stramme.

Mærkeligt — hvis det er sandt. Greenbury, N., April 10. — For to Aar siden fandt George Wortman i sin Lade et Rasknæg, paa Stallen af hvilket stod Forbogsstaverne til hans Navn med tydelige Bogstaver, hans Fødselsaar, samt en Dato for hans Død. Denne Skrift voldte Mr. Wortman en Del Uro. Forleden Dag søjede han sig for at drifte noget Vand, da en Piffol faldt ud af hans Lomme med paa Gulvet, den gik af og Stubdet ramte ham med øjeblikkelig Død til Følge. Datoen var den paa Egget angivne.

Ameritanere hædres. Edinburgh, April 11. — Universitetet her har i Dag givet Doktorgraden i Jus til Professor James ved Harvard og Præsident Schurmann ved Cornell.

General Hampton døde. Columbia, S. C., April 11. — Den fra Borgerkrigen berømte (sønderede) General Wade Hampton ligger uden Tvivl for Døden. Han er 84 Aar gammel. Hampton kommanderede under Borgerkrigen den berømte Kavalleri-Deleg, kendt under Navnet Hamptons Legion, særlig berømt fra Slaget ved Bull Run. Han deltog ogsaa ved Seven Pines, Antietam og Gettysburg. I 1876 blev Hampton valgt til Guvernør over S. Carolina og 1879-91 var han denne Stats U. S. Senator. Han er Sønnensøn af den i 1835 opstode Revolutionsgeneral af samme Navn.

Præsidentens Rejse. Salisbury, N. C., April 11. — Præsidentens Afrejse fra Charleston har lignet et Triumftog. Ved Byer og Gaastæder havde Folket samlet sig langs Jernbanelinien for at hylde Præsidenten. Ved Columbia, S. C. der for stor Begejstring, navnlig hos Studenterne, og Præsidenten erklærede, at vel var han en god Amerikaner, da han kom til Syd Carolina, men han var „n bedre, da han forlod den.

Ved Chester blev han tvungen til at holde en Tale, og ved denne By udtalte han bl. a. med Henblik paa Mecklenberg Erklæringen: „Jeg føler, at de fortjener at kaldes Amerikanere af Amerikanere i en særlig Forsand, og en højere Røst kan ikke givedes her i Landet.“

Flobs- og Havne Loven. — Washington, April 11. — Flobs- og Havneloven blev fuldført af Senatets Komite i Gaar. Der foreslaaes en Udgift af \$70,297,439; deraf skal \$20,000 antendes ved Missouri-Floden.

De, der har læst og glædet sig over „Valdemar Sejer“ og „Prins Otto af Danmark“, har en lignende Glæde i Vente ved Læsningen af „Kong Erik og de Fredløse“. Den vil komme i „Danstereen“ i en nær Fremtid.

Hjemme igen. Washington, April 10. — Miss Alice Roosevelt vendte i Morges tilbage fra Kuba. Hun havde moret sig udmærket paa Turen.

Vinterhveden. Washington, April 11. — Nebraska og California har de bedste Udfigter for Vinterhveden i Aar. Hvedens Forhold den 1ste April i Aar opgives saaledes for de forskellige Hvedestater: Nebraska og California hver 93, Missouri 91, Illinois 90, Michigan 83, Pennsylvania 82, Indiana 81, Ohio 77, Kansas 73, Texas 72, Oklahoma 67 og Tennessee 60.

Truende Fare. Tucson, Ariz., April 9. — Syd-Pacific Banens „Sunset Limited“ udgik i Aften en overhængende Fare.

Syd Petroleumsbogve var kommen og førte i tusende Fart ned ad Hovedsporet. I Løbet af et Kvarters Tid ventede man Pasfagertøget, og Faren for Sammenstød var overhængende. Den afværgedes i sidste Øjeblik ved, at Petroleumsbogve og Kellito blev ledede ind paa et Stifspor just som Pasfagertøget kom brusende ad Hovedsporet.

Filippinertommisjonen i Fæjde med Avismandene. Manila, April 10. — Der er vældigt Røre i herværende Avisstredse som Følge af, at Redaktøren og Sjeren af „Freedom“, en herværende Avis, er arresteret. Grunden heril er, at han offentliggjorde en Artikel fra et amerikansk Tidsskrift, og for det første erklærede sig enig og dernæst sagde, at alle herværende Aviser har opført at støtte Filippinertommisjonen, „ifær naar Besiver for „carpet-bagging“ og Angier om „graft“ var for mange til at gøre det behageligt at støtte den.“

Angrebet er i Lighed med det i den spanske Avis „Volcano“, hvis Redaktør blev multeret 4,000 Pefetas, rettet mod Filippino = Medlemmerne af Kommisjonen og i det hele taget mod Filippinos, som indeholder Embeder. Der synes aabenbart at være en samlet Bestræbelse fra Præsidents Side for at drive alle Filippinos ud.

De to Filippino = Medlemmer af Filippinertommisjonen fagfogor nu Redaktøren af „Freedom“ under Opværelsen. De har oakt stor Harm blandt Avismandene, som i Dag havde et Møde, hvor der besluttedes at sende en Komite til Kommissererne og protestere mod Forankaltingerne samt at sende et Telegram til Præsident Roosevelt og opfordre ham til at tage Skridt, som forhindrer Kommisjonen fra at bruge Opværelsen til at bevirke „Majestætsforbrydelse“.

Ummærkelige Forældre. Den 4-aarige Maggie Ward i Dubuque brændte ihjel lige for sin Morders Dine; men Morderen var faa druffen, at hun ikke kunde hjælpe det stakkels Barn, hvis Klæder var bleven antændt fra Ovnen. Det fortællendes ogsaa, at Forældrene fortælle med deres Drifter efter den frygtelige Hændelse. Ved Begrævelsen var de ligeledes berusede. Deres andre Børn vil blive taget fra dem.

Jugemanns „Kong Erik og de Fredløse“.

Om kort Tid vil en anden af Jugemanns Romaner blive paabegyndt i „Danstereen“, nemlig „Kong Erik og de Fredløse“. Den omhandler den bevægede Tid i Danmark, der fulgte paa Erik Klipping's Mord, og en sjælden interessant Personlighed er den unge ridderlige Kong Erik, der ved Siden af sin Rørlighed til Glimmer og Pragt, aldrig kan glemme eller tilgive sin Faders Morder, hvoraf den vigtigste og frygteligste er den berømte Høvding Mark Stig, hvis Navn er saa veltendt fra Folketsmunde, der ogsaa har befundet hans to Døtres uheldige Stæbne.

Ellers behøver Jugemanns Romaner næppe mere nogen Anbefaling. Folk har ved denne Tid lært at sætte Pris paa dem.

Udlandet.

Freds-Udfigterne.

Prætoria, April 11. — Præsident Steijn samt Generalerne De Wet og Delarey førte i Dag sammen til Klerksdorp, hvor Schalkburger, Reich, Lucas Mejer og Louis Botha allerede opholder sig. Saade Transvaals og Orange-Fristaternes Repræsenterer har hele deres Stab med sig og Englanterne har desuden stillet Fregsvagt for dem.

Der blev nu i Dag afholdt en Konference, som man antager vil medføre varig Fred.

Freden sluttet?

London, April 11. — Bladet „The Financier“ offentliggør et Telegram fra Prætoria om at Boersjerne skal have antaget Fredsbetingelserne. Disse er bleve telegraferede til Boernes diplomatiske Agenter i Europa. Mange lignende Angier spredes i Aften rundt om i London.

London, April 10. — Krigsminister Broderick omtalte ved Underhusets Møde i Aften den Konference, som nu finder Sted i Sydafrika. Men Regeringen havde endnu ikke modtaget nogen Underretning om Fredsforhandlingerne.

London, April 11. — Op til Eftermiddag i Dag havde den britiske Regering ikke modtaget nogen Underretning til Betræffelse af Fredsforhandlingerne. Bladene paaftaar imidlertid, at Boersjerne er gaaet ind paa Betingelserne.

Uro i Belgien.

Bruxel, April 10. — Den gærende Tilstand her er nu saadet ud i halvt Opdrør.

Efter Spettakler mod Kongen i Gaar tog Stater af Socialistiske Byens Gader i Besiddelse og holdt dem til i Morges, da de blev afspredt ved gentagne Angreb af beredent Politii. Mange Personer blev saarede. En Politibejant blev stude gennem Hovedet. Hans Kammerater havde opbrugt deres Ammunition og flggede. Den saarede Mand blev sparket og stenet. En anden Bejant søgte Stjul i en Restauration, som Socialisterne derefter plyndrede. En Lampe eksploderede og Bygningen blev sat i Brand og nedbrændte aldeles.

Ved Nordbanestationen stødte en anden Stare sammen med Politiet; en hel Del Stud vekslede. Uroffisterne slog en Bejant til han var bevidstløs. De lod ham ligge i denne Tilstand. Man ventner atter Uroligheder i Aften, og Infanteri og Kavalleri er indfaldt.

Socialdemokratiets Generalfraad har besluttet at erklære almindelig Strejke den 14de April.

Amsterdam, April 10. — Telegrammer fra Bruxel og andre belgiske Byer tyder paa de sørgeligste Tilstande. De Tropper i Bruxel, som kaldtes ud for at undertrykke Socialisturoighederne, gjorde faktisk Mynteri. Mange af Kompagnierne kom ud med Socialisternes røde Flag i Stedet for med Regimentsfaner og sang Marseillaisen og andre Revolutionsfange. Landeværnet holdes i Parakterne, og de regulære Tropper har faaet ubdelt skarpe Patroner.

Regeringen er alvorlig foruroliget over Opførelsen, og Kong Leopold frygter en Fornælse af de blodige Opførelser i 1893 eller af de revolutionære Tilstande i 1899. Rimeligvis vil man prøve at dæmpe Uroen ved at indrømme den almindelige Stemmeret, som Socialdemokratiet har kæmpet for.

Ruslands Rustninger.

London, April 10. — „Times“ har et Telegram fra sin Korrespondent i Odesa om, at Ruslands Sørethadsflaade skal mobiliseres i Slutningen

af Juli, og Depoterne i Sebastopol mobiliserer ualmindelig store Ladbninger af Materiel for Flaaden. Korrespondenten mener, at den samtidige Mobilisering af Ruslands Flaade i Østersøen og det sorte Hav fortsættes, og Koncentreringen af enestaaende store Troppemasser nord for Odesa betragtes som meget betydningsfulde.

Den transsibiriske Jernbane har i over en Maaned været fuldt optaget med Affendelse baade ved Dag og ved Nat af russiske Tropper til Kinas Nordvestgrænse. Nu affendes en Mængde Kanoner og andet Artilleri-Litbehr.

Ogsaa et Brud.

Bern, Schweiz, April 10. — De diplomatiske Forbindelser mellem Italien og Schweiz er afbrudte. Grunden heril er, at Schweiz har nægtet at give Oprensning for en Artikel der stod i et Genferblad og som holdt paa Anarkisten, der dræbte Kong Umberto.

Forbundsraadet bad om, at Italiens Minister maatte blive hjemkaldt, men den italienske Regering nægtede at gøre dette, hvorpaa Schweiz's Regering og derefter Italiens har erklæret de diplomatiske Forbindelser for afbrudte.

Nyt Forsøg.

Port au Prince, Martinique, April 11. — Der er afsluttet en foreløbig Traktat mellem Frankrig og Venezuela i den Hensigt at faa hele deres gamle Mellemværende ordnet og de diplomatisk Forbindelser mellem de to Lande vil blive genoptagne snarest muligt.

Dernes Salg.

St. Thomas, D. W. I., April 10. — „St. Thomas Bulletin“ udtaler sig angaaende det af det danske „No-fale“ parti rejste Krav om et Plebisit: „Hensigten er kun at kaste en Del af Ansvaret over paa Øerne. De kan ikke gøre det om, som er gjort; derfor vil Plebisitiet kun føre til en Forhaling, som ingen ønsker. Befolkningen har haft nok af Spørgsmaalets uhyre Stabelige Virkning. Derfor vil den, berisfelt fra Partisjelse og andre Synspunkter, have Spørgsmaalet afgjort een Gang for alle.“

Røbenhavn, April 10. — I Dag sluttede Landstinget sine luftede Møder angaaende de vestindiske Ders Salg. „No sale“ Partiet søgte at kuldstale hele Forlaget, men de fik kun 28 Stemmer mod 35. Majoriteten er for Salget paa Betingelse af, at der først sker en Folkeafstemning paa Derne.

Ogsaa en Hilsen.

Bruxel, April 9. — Da Kong Leopold i Dag kom kørende paa sit Automobil, kort efter at han var hjemkommen fra Biarritz, blev han omringet af en Stare Socialister, som svingede med deres Flag og raabte: Længe leve Republikken!

Der gjordes intet Forsøg paa at gøre Kongen legemlig Harm; og Automobilkom fra lutteligt igennem Stateren.

The Wall Street Journal

giver Raad og bevarer, uden Betaling, enhver Forespørgsel angaaende Vengeangbringelse; undersøger Markagerne til Vengemarkeds Bevegelser; fremlægger Rødsgerninger, der bestemmer Værdien af Garantier; analyserer og gennemfører Jernbane- og Industri-Rapporter; har fuldstændig Fortegnelse over Ejendomsindtægter; noterer aktive og passive „Stocks“ og Obligationer; holder Fortegnelse over de samlede Salg af Obligationer og Fortjenesten ved Infatier efter Værdierne.

Den, som daglig raadfører sig med The Wall Street Journal, er bedre i Stand til at kunne anbringe sine Penge sikkert og fordelagtigt og give Raad desangaaende, end den, som ikke gør det.

Udgives daglig af Dow, Jones & Co., 44 Broad St., New York. (Wall Street's ældste Rødsbureauet.) 38 om Været; \$1 for en Maaned.